
ÚMO - 085 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury 

 

 1 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ OHŇOSTROJE A 
OHŇOSTROJOVÝCH PRACÍ 

1. Základní informace: 
Oznámení o konání ohňostrojových prací. 

2. Kdo je oprávněn podat žádost, apod.: 
Pořadatel nebo provozovatel ohňostrojových prací. 

3. Postup a podmínky pro vyřízení žádosti: 
Oznámení o době a místě konání ohňostroje. Oznámení musí obsahovat: 
a) písemný souhlas vlastníka pozemku, na jehož pozemku se bude odpalovat, popřípadě 

souhlas vlastníků, správců nebo uživatelů dalších dotčených nemovitostí s provedením 
ohňostroje, 

b) mapu nebo schémata, zachycující odpaliště a území ohrožené účinky odpalovaných 
pyrotechnických výrobků, zejména rozletem jejich částí a dopadem nebezpečných 
zbytků po jejich odpálení. 

4. Způsob podání žádosti: 
Písemné oznámení. 

5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání oznámení: 
Oznámení o konání ohňostroje je třeba podat v úředních hodinách u obvodního úřadu 
místně příslušného k místu konání ohňostroje. 
URL: www.plzen.eu  

6. Formuláře, doklady, náležitosti: 
Nejsou 

7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení: 
Nejsou. 

8. Lhůty pro vyřízení: 
Oznámení je nutno podat nejpozději 2 pracovní dny před konáním ohňostroje. 

9. Účastníci řízení: 
Nejsou. 

10. Další požadované činnosti: 
Žádné. 

11. Právní úprava 
Zákon č. 206/2015 Sb. o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi ve znění pozdějších 
předpisů. 

12. Opravné prostředky a jejich uplatnění: 
Nejsou. 

13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných 
povinností: 
Přestupky dle zákona o pyrotechnice. 

14. Správce postupu: 
Odbor správní a vnitřních věcí ÚMO Plzeň 3  

15. Datum, od kterého návod platí: 
15. 6. 2015 

http://www.plzen.eu/


ÚMO - 085 
©  Úřady městských obvodů města Plzně - Odbor dle organizační struktury 

 

 2 

16. Datum provedení poslední aktualizace: 
5. 9. 2022 

17. Datum konce platnosti: 
Není stanoven. 
 
 

Upozornění: 
U žádostí, které nelze řešit v celém jejich rozsahu podle tohoto postupu, je třeba konzultovat 
svůj požadavek přímo s úředníkem. Předložená žádost může být po překontrolování úředníkem 
vrácena zpět žadateli pro upřesnění nebo doplnění některých údajů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1. Základní informace:
	2. Kdo je oprávněn podat žádost, apod.:
	3. Postup a podmínky pro vyřízení žádosti:
	4. Způsob podání žádosti:
	5. Adresa úřadu a úřední hodiny pro podání oznámení:
	6. Formuláře, doklady, náležitosti:
	7. Správní a jiné poplatky a způsob jejich uhrazení:
	8. Lhůty pro vyřízení:
	9. Účastníci řízení:
	10. Další požadované činnosti:
	11. Právní úprava
	12. Opravné prostředky a jejich uplatnění:
	13. Sankce a způsob jejich uplatnění v případě nedodržení předepsaných povinností:
	Přestupky dle zákona o pyrotechnice.
	14. Správce postupu:
	15. Datum, od kterého návod platí:
	16. Datum provedení poslední aktualizace:
	17. Datum konce platnosti:

